Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

«<^Ъ » января 2024 г. № ^7-

г. Сухой Лог

О проведении муниципального форума для родителей
«Успешные родители-счастливый ребенок»

17 февраля 2024 года

В целях обмена лучшим опытом среди специалистов психологических
служб муниципальных образовательных учреждений, повышения уровня
доверия родителей к профессиональной психологической помощи,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный форум для родителей (законных
представителей) «Успешные родители-счастливый ребенок» 17 февраля 2024
года в МАОУ «Гимназия № 1» по адресу: г Сухой Лог, ул. Юбилейная, д. 11.

2. Утвердить положение о проведении муниципального форума для
родителей (законных представителей) «Успешные родители - счастливый
ребенок» (прилагается).

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
ознакомить участников образовательных отношений с Положением о
проведении муниципального форума для родителей (законных
представителей) «Успешные родители - счастливый ребенок» 17 февраля 2024
года.

4. Директору МАОУ «Гимназия № 1», М.Ю. Шишкину, обеспечить
условия для проведения родительского форума в МАОУ «Гимназия № 1» 17
февраля 2024 года, в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего менеджера
МКУ Управление образования Фаас Ю.В.

Начальник__________________О, ____________ О.С. Рыжкова
Список рассылки: Кочкин И.Н., Фаас Ю.В., руководителям МОУ (по списку)

Фаас Ю.В.
8(34373)4-46-86

Положение о Форуме для родителей
«Успешные родители - счастливый ребенок»

на территории ГО Сухой Лог
17 февраля 2024 года

1. Общие положения.
1.1. Цель проведения Форума: обмен лучшим опытом среди специалистов
психологической службы, повышение доверия родителей к профессиональной
психологической помощи.
1.2. Задачи:
- способствовать повышению творческой активности и профессионального мастерства
педагогов-психологов муниципальных образовательных учреждений городского округа
Сухой Лог;
- распространение лучшего опыта педагогов-психологов;
- расширение кругозора участников образовательного процесса в области психологических
знаний.
1.3. Организаторы Форума: Управление образования Администрации городского округа
Сухой Лог, муниципальное методическое объединение педагогов-психологов городского
округа Сухой Лог.
1.4. Целевая аудитория: педагогические работники муниципальных образовательных
учреждений, родители (законные представители).

2. Порядок и сроки проведения Форума
2.1. Общее руководство подготовкой и проведением Форума осуществляет оргкомитет в
составе:
2.1.1. Кочкин Иван Николаевич, заведующий Службой психолого-педагогического
мониторинга и сопровождения МКУ Управление образования;
2.1.2. Фаас Юлия Викторовна, ведущий менеджер МКУ Управление образования;
2.1.3. Именных Светлана Викторовна, педагог-психолог МАОУ СОШ № 4, руководитель
муниципального методического объединения педагогов-психологов.
2.2. Оргкомитет Форума:
- определяет план и содержание мероприятий Форума;
- обеспечивает своевременное освещение подготовки и проведения Форума;
- формирует состав участников Форума;
- обеспечивает необходимые условия для проведения Форума;
- анализирует и обобщает итоги Форума.
2.3. Сроки проведения Форума: 17 февраля 2024 года, с 10.30 до 14.00 часов

3. Программа Форума.
Программа Форума (приложение 1) включает такие важные темы, как укрепление ценности
семьи, обеспечение информационной безопасности детей в условиях современности,
помощь детям с ограниченными возможностями здоровья, профилактика дезадаптации
детей и подростков, повышение психологической грамотности педагогов и родителей в
вопросах обучения и воспитания детей, профилактика эмоционального выгорания
педагогов.

4. Участники форума:
• детские психологи
• педагоги и воспитатели
• родители

5. Заявки на форум заполняются ответственным лицом каждого муниципального
образовательного учреждения по форме (приложение 2) и отправляется на электронную
почту  до 2 февраля 2024 года.imennyhs@mail.ru

6. Подведение итогов Форума
Итоги Форума подводятся по окончании проведения мероприятий, отзывам участников.

7. Место проведения: МАОУ Гимназия №1, горд Сухой Лог, улица Юбилейная, д. 11.

Программа форума для родителей
«Успешные родители - счастливый ребенок»

№ Тема мастер-класса Формат, время Ответственные
Регистрация участников 10.30-11.00

1 этаж
Именных С.В.
педагог-психолог
МАОУ СОШ №4
Фаас Ю.В.,
ведущий менеджер
МКУ Управление
образования,
Кочкин И.Н.,
заведующий
Службой ППМС
МКУ Управление
образования

Открытие форума. Распределение по
группам

11.00-11.25,
актовый зал

Именных С.В.,
педагог-психолог
МАОУ СОШ №4
Кочкин И.Н.,
заведующий
Службой ППМС
МКУ Управление
образования

Мастер-классы, практикумы
1 «Половое воспитание дошкольников» Практикум,

11.30-12.30
Носкова Т.В.,
педагог-психолог
МАДОУ №
Тимофеева М.А.,
педагог-психолог
МАДОУ №39

2 «Эмоциональный интеллект в воспитании
детей дошкольного возраста»

Практикум,
11.30-12.30

Г алиахметова Н.К.,
педагог-психолог
МАДОУ №38
Зенкова К.О.,
педагог-психолог
МАДОУ №43

3 «Нейроигры. Играем дома и в детском саду» Практикум,
11.30-12.30

Коковина А. А.,
педагог-психолог
МАДОУ №8,
учитель-логопед
МАДОУ №8-
Рубцова О.Ю.

mailto:imennyhs@mail.ru

4 «Инновации в образовании. Социально
коммуникативное развитие, как условие
формирования успешной личности»

Практикум,
11.30-12.30

Мамаева О.Ю.,
педагог-психолог
МАДОУ №8
Бархатнова Е. А,
педагог-психолог
МАОУ СОШ №17

5 «Особый мир моего ребенка»
(для родителей детей-инвалидов)

Практикум,
11.30-12.30

Овчинникова Ж.В.,
заместитель
директора по УВР
МАУДО ЦДО
Козорезова Н.Д.,
педагог
дополнительного
образования
МАУДО ЦДО

Перерыв 12.35-12.40
6 «Как помочь ребенку в выборе профессии» Практикум

12.40-13.40
Именных С.В.-
педагог-психолог
МАОУ СОШ №4
Быкова М.А.,
педагог-психолог
МАОУ СОШ №4

7 «Кризис подросткового возраста. Как
помочь ребенку расти счастливым?»

Практикум
12.40-13.40

Букина П.А.,
педагог-психолог
МБОУ СОШ №9,
Аржанникова И.Л.-
педагог-психолог
МАОУ СОШ №5

8 «Фрактальное рисование -гармонизация
внутреннего состояния»

Практикум
12.40-13.40

Уфимцева Е.А.,
педагог-психолог
МАОУ СОШ №7

9 «Темперамент-основа поведения ребенка» Практикум
12.40-13.40

Новоселова Е.,
педагог-психолог
МАОУ СОШ №10
Шулакова Е.С.,
психолог МАОУ
СОШ №10

10 «Стоп буллинг!» Практикум
12.40-13.40

Быкова Т.А.,
педагог-психолог
МАОУ СОШ №2
Вагина М.А.-
педагог-психолог
МАОУ СОШ №2

И «Приемы саморегуляции в профилактике
стресса»

Практикум
12.40-13.40

Костина У.В,
педагог-психолог
МАОУ СОШ №7

Подведение итогов Форума. Обратная связь
Открытый микрофон

13.45-14.00 Фаас Ю.В.
Кочкин И.Н.
Именных С.В.

Приложение 2

Заявка на муниципальный форум для родителей
«УСПЕШНЫЕ РОДИТЕЛИ-СЧАСТЛИВЫЙ РЕБЕНОК»

№ ФИО родителя Тема мастер-класса Вопрос
организаторам